
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio XI 

Ambito  Territoriale di Prato e Pistoia  
Sede di Pistoia  

 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Nicola Neri Serneri 

 

Via Mabellini, 9 – 51100 Pistoia 

Tel. +39 057399001 

e-mail: PEO usp.pt@istruzione.it 
e-mail: PEC: usppt@postacert.istruzione.it 

Web: 

https://www.ufficioscolasticoprovinciale.pistoia.it/ 
 

Referente: 

Maurizio Bonari 

e-mail: 
maurizio.bonari.125@scuola.istruzione.it 

tel. n.: 0573990211 

Rebecca Paci 
e-mail: rebecca.paci@istruzione.it 

tel. 0573990241 

 

 
IL DIRIGENTE  

  

VISTO il Decreto Legislativo 16 Aprile 1994, n. 297, con il quale è stato approvato il testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione relative alle scuole di ogni ordine e grado;   

  

VISTA la legge n. 124 del 3 maggio1999, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico;   

  

VISTA la legge n. 296 del 27 dicembre 2006 che contiene norme relative alla trasformazione delle  

“graduatorie permanenti” in “graduatorie ad esaurimento”;  

  

VISTO il D.M. 37 del 29 febbraio 2024 relativo aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del 

personale docente ed educativo e delle graduatorie di istituto di I fascia del personale docente ed educativo, 

valevoli per gli anni scolastici 2024/2025 e 2025/26; 

  

CONSIDERATA l’inammissibilità delle domande degli aspiranti all’inserimento ex novo nelle 

graduatorie;  

 

VISTO, che l’art. 1 del suddetto decreto consente, oltre all’aggiornamento e al trasferimento 

da una provincia ad un’altra, anche il reinserimento in graduatoria di coloro che sono stati esclusi per il solo 

fatto di non aver presentato domanda di permanenza e/o aggiornamento per le graduatorie precedenti, con 

il recupero del punteggio maturato all’atto della cancellazione; 

 

VISTA la legge n. 167/2009, art. 1, comma 4 quinquies, secondo cui “a decorrere dall’anno scolastico 

2010/2011, non è consentita la permanenza nelle GAE dei docenti che hanno già stipulato contratto a tempo 

indeterminato per qualsiasi tipologia di posti d’insegnamento o classi di concorso”; 

  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 8, comma 5 del D.M. 37/2024, “tutti i candidati sono ammessi con 

riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione e che l’Amministrazione può disporre, con 

provvedimento motivato, in qualsiasi momento della procedura, l’esclusione dei candidati”; 

  

mailto:usp.pt@istruzione.it
mailto:usppt@postacert.istruzione.it
https://www.ufficioscolasticoprovinciale.pistoia.it/
mailto:rebecca.paci@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio XI 

Ambito  Territoriale di Prato e Pistoia  
Sede di Pistoia  

 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Nicola Neri Serneri 

 

Via Mabellini, 9 – 51100 Pistoia 

Tel. +39 057399001 

e-mail: PEO usp.pt@istruzione.it 
e-mail: PEC: usppt@postacert.istruzione.it 

Web: 

https://www.ufficioscolasticoprovinciale.pistoia.it/ 
 

Referente: 

Maurizio Bonari 

e-mail: 
maurizio.bonari.125@scuola.istruzione.it 

tel. n.: 0573990211 

Rebecca Paci 
e-mail: rebecca.paci@istruzione.it 

tel. 0573990241 

 

VISTO il Decreto di questo Ufficio prot. 1415 del 12/04/2024, con cui si pubblicavano le Graduatorie ad 

Esaurimento provvisorie; 

 

CONSIDERATA l’assenza di reclami; 

 
DISPONE 

  

la pubblicazione in data odierna sul sito web istituzionale delle graduatorie ad esaurimento definitive del 

personale educativo e docente di ogni ordine e grado valide per gli anni scolastici 2024/2025 e 2025/26.  

 

Si informa i candidati di cui alla presente procedura per soli titoli che il trattamento dei dati personali da 

essi forniti o comunque a tale scopo acquisiti dall’Amministrazione, è finalizzato unicamente 

all’espletamento della procedura medesima, ai sensi del Regolamento generale europeo per la protezione 

dei dati personale del 27 aprile 2016, n. 679, e del Codice in materia di protezione dei dati personali D.Lgs. 

30 giungo 2003 n. 196 succ. mod. – Si avvisa che per l’effetto delle norme della privacy, le stampe non 

contengono alcun dato personale e sensibile.  

 

 

IL DIRIGENTE 

Nicola  NERI SERNERI 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

mailto:usp.pt@istruzione.it
mailto:usppt@postacert.istruzione.it
https://www.ufficioscolasticoprovinciale.pistoia.it/
mailto:rebecca.paci@istruzione.it

		2024-06-12T07:11:22+0000
	NERI SERNERI NICOLA


		2024-06-19T11:54:33+0200
	protocollo




